
12 Teresina - Terça-feira, 17 de fevereiro de 2009 • No 32

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NADIA  VERAS CARDOSO, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

ADRIANE GIROTO , do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 11ª Região de
Uruçuí, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 02
de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HELENICE DE SOUSA DOURADO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2,
da 11ª Região de Uruçuì, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 02 de Fevereiro de 2009.

DECRETOS DE 09 DE FEVEREIRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARLENE LIMA  DA SILVA , do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 4ª Região de
Teresina (Sul), da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 05 de Fevereiro de 2009.

MARIA  DE FATIMA  PORTELA  GAYOSO FREITAS, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo
DAS-2, da 4ª Região de Teresina, da Secretaria de Educação e Cultura,
com efeitos a partir de 05 de Fevereiro de 2009.

MARIA  DO PERPETUO SOCORRO DA PAZ MAR TINS, do Cargo
em Comissão, de Coordenador de Estrutura e Organização, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05
de Fevereiro de 2009.

CLARICE DE SENA MONTEIRO , do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 05 de Fevereiro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  DO PERPETUO SOCORRO DA PAZ MAR TINS, para exercer
o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05 de Fevereiro
de 2009.

LUISA MARIA  VIEIRA  DE ARAUJO COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05 de Fevereiro de 2009.

LEONIA  EULALIO DANT AS LUZ COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Orçamento e Finanças, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05 de Fevereiro
de 2009.

MARLENE LIMA  DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Inclusão Social e Diversidade, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 05 de Fevereiro de 2009.

OF.  153


